The nakedness of Adam and Eve

nunc autem multis simulationum inuolucris mens humana uelatur. Ergo posteaquam spoliantur illa sinceritate et simplicitate integrae incorruptaeque naturae, quaerere mundana et manufacta coeperunt, quibus nuda suae mentis operirent delectationibus et genitale secretum. Nam quomodo usus corporis habuit Adam, qui omnia animantia uidit, et his nomen imposuit? Quomodo cognouerunt, interiore uidelicet et altiore scientia, non tunicas sibi sed uirtutum deesse uelamina. Eodem igitur modo, quo omnia animalia uidit, suam nuditatem cognouit, solo uidelicet interioris scientiae simpliciue mentis oculo, absque corporalis mortalisque sensus auxilio. Vbi datur intelligi quod omnia animalia et uolatilia, quae de terra et de aquis facta narrantur, sparsim per terrarum spatia locis suis sedibusque naturalibus erant. Quae tamen omnia nec localiter nec sensu corporeo, sed solo mentis contuitu, ultra omnem sensum corruptibilem, ultra omnem locum et omne tempus, in rationibus suis, secundum quas creata sunt, primus homo, priusquam uirtutum tegmine spoliaretur, potuit contemplari.

De ipsa quoque nuditate primi hominis Gregorius Theologus, in sermone de pascha, sic ait: *Nudum simplicitate et uita sine arte et sine omni uelamine et problemate, talem decuit esse eum* (uidelicet hominem) a principio. Cuius uerba Maximus exposuit, XLI capitulo de Ambiguis dicens: *An forte 'nudus', ut ait magister, uaria circa naturam contemplatione scientia, et 'uita sine arte' circa actionem et uirtutem extra multimodam artificiositatem subsistens, secundum habitum habens incontaminatas uirtutum rationes, et 'sine omni uelamine atque problemate' ipsius in sensibus uisibilium notitiae ad intelligentiam diuinorum introductiuae non indigens, in solum simplicem uniformis et continuatiuae eorum quae post deum sunt contuitum uirtutis atque scientiae possidens accessum, solius in operatione motus indigens ad promptam per se pronuntiationem. Itaque quicumque philosophica ratione seipsum erigere primi patris lapsu desiderant, primo perfecta passionum sensualium ablatione incipiant, deinde circa rationes artium naturalium sollicitudinem, ac finis, naturalem superuolantes theoriam, in aeternam immaterialemque aspiciant scientiam, non habentem omnino sensui impressam formam aut intellectum duce ratione collocatum,*

19-21 GREGORIVS NAZIANZENSIS, *Oratio* XLV, 8 (PG 36, 632C6-9). MAXIMVS CONFESSOR, *Ambigua ad Iohannem* 41, 1-3 (CCSG 18, p. 213; PG 91, 1352B). 218.22-220.2 MAXIMVS CONFESSOR, *Ambigua ad Iohannem* 41, 71-86 (CCSG 18, p. 215; PG 91, 1356A-B).